

Cieszyn, 30 kwietnia 2021 r.


**Szanowna Pani
Irena Fluder-Kudzia
Radna
Rady Miejskiej Cieszyna**

OŚR.0003.1.2021.1

Pismem z dnia 11 stycznia br. – odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 30 grudnia 2020 roku (znak BRM.0003.277.2020) w sprawie standardów ochrony drzew w czasie prowadzenia prac inwestycyjnych – zadeklarowałam, że przygotowane przez służby komunalne opracowanie pn. *Ochrona drzew w procesach inwestycyjnych – standardy postępowania Gminy Cieszyn* (dalej: *Standardy*) zostanie przeze mnie zatwierdzone i skierowane do stosowania przez podległe mi służby komunalne do końca I kwartału 2021 roku. Jednocześnie wskazałam, że Fundacja EkoRozwoju z Wrocławia – realizując projekt pn. „Drzewa dla zielonej infrastruktury Europy” (LIFE15 GIE/PL/000959) – przystąpiła do opracowania m.in. standardów inspekcji i diagnostyki drzew, cięć i pielęgnacji drzew oraz ochrony drzew na budowie. Zakładanym efektem tego projektu ma być wyposażenie m.in. samorządów gminnych w narzędzia ułatwiające działania w zakresie utrzymania, diagnostyki i ochrony drzew, w formie ujednoliconych w skali całego kraju standardów i procedur. Zgodnie z informacjami zamieszczonymi na stronie <http://drzewa.org.pl> (dostęp w dniu 29 kwietnia 2021 r.) konsultacje społeczne projektu „Standard ochrony drzew i innych form zieleni w procesach inwestycyjnych” były prowadzone do dnia 17 marca br., natomiast prace nad samym dokumentem nie zostały przez wspomnianą powyżej Fundację zakończone.

W mojej opinii projekt cieszyńskich *Standardów* powinien być dostosowany do zapisów powyższego dokumentu, a z pewnością nie może być z nim sprzeczny lub wprowadzać wymogi i zasady w znaczący sposób odbiegające od przyjętych w nim rozwiązań. Dlatego poleciłam służbom komunalnym bieżące monitorowanie postępu prac na wspomnianym powyżej projektem i przygotowanie ostatecznej wersji cieszyńskich *Standardów* do mojego zatwierdzenia niezwłocznie po formalnym udostępnieniu przez Fundację finalnej wersji „Standardu ochrony drzew i innych form zieleni w procesach inwestycyjnych”. O dalszym toku prac nad *Standardami* będę Panią Radną informowała na bieżąco.

Z poważaniem


Gabriela Staszkiwicz
(3)

Sporządził: Aleksander Dorda – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Rozdzielnik:

1 x Radna Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Irena Fluder-Kudzia
1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Remigiusz Jankowski
1 x OŚR – a/a

1 z 1